MUNICIPIO DE LIBRES
PUEBLA
Estado de Actividades
Del 01/ene./2018 al 31/jul./2018

Usr: supervisor
Rep: rptEstadoActividades

hora de Impresion

Fecha y |22/oct./2018
01:30 p. m.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAU:
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSQ
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIC
PROVISIONES

DISMINUCION DE INVENTARIOS

AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OF

2018

$5,539,546.75

$2,033,669.20
$0.00
$185,595.00
$2,604,423.95
$269,773.10
$446,085.50
$0.00

$0.00
$51,300,832.22

$51,300,832.22

$0.00
$1,225,248.08

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$58,065,627.05

$40,945,157.18

$17,253,392.31
$11,596,392.74
$12,095,372.13
$9,222,021.71
$0.00
$1,537,489.39
$0.00
$7,660,532.32
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$24,000.00
$100,000.00

$0.00
$0.00

$100,000.00
$71,776.35

$49,822.48
$21,953.87
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2017

$4,965,146.16
$2,061,810.00
$0.00
$248,348.00
$2,005,128.08
$320,965.00
$326,685.08
$2,210.00

$0.00
$42,999,574.22

$42,999,574.22

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$47,964,720.38

$25,980,576.58
$10,543,550.16
$6,622,934.29
$8,814,092.13
$5,679,184.98
$0.00
$1,061,672.48
$0.00
$4,617,512.50
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



MUNICIPIO DE LIBRES

PUEBLA
Estado de Actividades
Usr: supervisor Del 01/ene./2018 al 31/jul./2018 Fecha y |22/0ct./2018
Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 01:30 p. m.
2018 2017
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES $0.00 $0.00
OTROS GASTOS $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $499,123.14 $0.00
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE $499,123.14 $0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas $50,838,078.38 $31,659,761.56
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $7,227,548.67 $16,304,958.82

Page 2



