

MUNICIPIO DE LIBRES PUEBLA

Estado de Actividades Del 01/ene./2018 al 31/jul./2018

 Usr: supervisor
 Del 01/ene./2018 al 31/jul./2018
 Fecha y bra de Impresión
 22/oct./2018 nr.

 Rep: rptEstadoActividades
 hora de Impresión
 01:30 p. m.

- repropries	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	\$5,539,546.75	\$4,965,146.16
IMPUESTOS	\$2,033,669.20	\$2,061,810.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$185,595.00	\$248,348.00
DERECHOS	\$2,604,423.95	\$2,005,128.08
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE *	\$269,773.10	\$320,965.00
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$446,085.50	\$326,685.08
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$0.00	\$2,210.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUS PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y	\$0.00 \$51,300,832.22	\$0.00 \$42,999,574.22
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$51,300,832.22	\$42,999,574.22
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	\$0.00 \$1,225,248.08	\$0.00 \$0.00
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSO	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$58,065,627.05	\$47,964,720.38
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	4 00,000,0 <u>-</u> 7.00	4 , 6 6 , . 2 6 6
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$40,945,157.18	¢2E 000 E76 E0
		\$25,980,576.58
SERVICIOS PERSONALES	\$17,253,392.31	\$10,543,550.16
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$11,596,392.74	\$6,622,934.29
SERVICIOS GENERALES	\$12,095,372.13	\$8,814,092.13
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$9,222,021.71	\$5,679,184.98
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$1,537,489.39	\$1,061,672.48
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$7,660,532.32	\$4,617,512.50
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$24,000.00 \$100,000.00	\$0.00 \$0.00
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$100,000.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$71,776.35	\$0.00
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$49,822.48	\$0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$21,953.87	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	\$0.00	\$0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIO	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OE	\$0.00	\$0.00



MUNICIPIO DE LIBRES PUEBLA

Estado de Actividades Del 01/ene./2018 al 31/jul./2018

Fecha y 22/oct./2018 hora de Impresión 01:30 p. m. Usr: supervisor Rep: rptEstadoActividades <u>2018</u> <u>2017</u> AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES \$0.00 \$0.00 **OTROS GASTOS** \$0.00 \$0.00 \$499,123.14 INVERSIÓN PÚBLICA \$0.00 INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE \$499,123.14 \$0.00 Total de Gastos y otras Pérdidas \$50,838,078.38 \$31,659,761.56 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) \$7,227,548.67 \$16,304,958.82